Протокол № 6
заседания диссертационного совета Д 002.013.01 ЦЭМИ РАН

от 01 июня 2015г.

Утвержденный состав совета - 28 чел.
Присутствовало - 23 чел.

Повестка дня:

I. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата
экономических наук Лещайкиной М.В. на тему: «Исследование социальной
комфортности проживания населения (межстрановой эконометрический
аспект)», по специальности: 08.00.13 -  «Математические и инструментальные
методы экономики».

СЛУШАЛИ:
а) защиту диссертации Лещайкиной М.В.
б) выступили: д.э.н., проф. Гребенников В.Г., д.э.н, проф. Ерзнкян Б.А.,

д.э.н., проф. Дементьев В.Е., д.э.н. Устюжанина Е.В., д.э.н., проф. Афанасьев
М.Ю., чл.-корр. РАН Клейнер Г.Б., акад. Полтерович В.М., д.э.н., проф.
Волконский В.А., д.э.н., проф. Лившиц В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ: На основании результатов тайного голосования:
За -  22,
Против -  нет,
Недействительных бюллетеней -  1.

Присудить ученую степень кандидата экономических наук Лещайкиной М.В.
Протокол счетной комиссии утверждается единогласно.

II. Утверждение состава комиссии по диссертации и автореферату
Балычевой Юлии Евгеньевны на тему: «Экономико-математические методы
типологизации инновационного поведения предприятий» на соискание ученой
степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.13 -
«Математические и инструментальные методы экономики».

СЛУШ АЛИ: председателя диссертационного совета академика Макарова
В.Л. Он сообщил, что в совет поступили диссертация, автореферат и
соответствующие документы от соискателя Балычевой Ю.Е.

Для приема диссертации к защите на тему: «Исследование социальной
комфортности проживания населения (межстрановой эконометрический
аспект)», по специальности: 08.00.13 -  «Математические и инструментальные
методы экономики» необходимо утвердить комиссию для определения
соответствия темы и содержания диссертации и автореферата. Предлагается
включить в состав комиссии: д.э.н., проф. Афанасьева М.Ю., д.э.н Бахтизина
А.Р., д.э.н., проф. Ерзнкяна Б.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить состав комиссии: д.э.н., проф. Афанасьева М.Ю., д.э.н

Бахтизина А.Р., д.э.н., проф. Ерзнкяна Б.А.
Решение принято единогласно.

Председатель диссертациош
академик

Ученый секретарь совета,
к.э.н.

B.JI. Макаров

А.И. Ставчиков